[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2023 № 407/11
Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Истра Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Госстроя РФ от 21.08.2003 № 152
«Об утверждении «Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений,
к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,
в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Генеральную схему санитарной очистки территории городского округа Истра Московской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления главы городского округа Истра Московской области:
- от 09.11.2022 № 414/11 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Истра»;

- от 20.08.2020 № 420/8 «Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки территории городского округа Истра».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю.
Глава городского округа Истра                                                         Т.С. Витушева